Aprobación inicial del Reglamento del 
Consejo Local de la Infancia y de la 
Adolescencia de A Coruña (CLIAC). 

II. PARTE NO RESOLUTIVA. 
CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LA 
GESTIÓN: 

1º. Tomar conocimiento: 

- De las resoluciones de la Junta de 
Gobierno Local, desde la número 
cuatrocientos seis (406) de doce de enero 
de dos mil veintiséis a la dos mil 
doscientos treinta (2.230) de seis de 
febrero de dos mil veintiséis. 

- De los decretos de la Alcaldía, desde el 
número setenta y uno (71) de doce de 

xaneiro de dous mil vinte e seis ao 
seiscentos oitenta e sete (687) de seis de 
febreiro de dous mil vinte e seis. 

- Do Decreto da Alcaldía número 
DEC/AYT/473/2026, de vinte e sete de 
xaneiro de dous mil vinte e seis, relativo 
á creación dunha comisión informativa 
especial de seguimento da candidatura 
da Coruña como sede do Mundial 2030.

[...]

Moción relativa á defensa dos dereitos 
laborais nos servizos públicos 
externalizados e concesionados.  

3. Moción relativa a novo cuartel da 
Policía Municipal. 

3º. Preguntas de resposta oral. 

4º. Preguntas de resposta escrita. 

5º. Rogos. 

enero de dos mil veintiséis al seiscientos 
ochenta y siete (687) de seis de febrero de 
dos mil veintiséis. 

- Del Decreto de la Alcaldía número 
DEC/AYT/473/2026, de veintisiete de 
enero de dos mil veintiséis, relativo a la 
creación de una comisión informativa 
especial de seguimiento de la candidatura 
de A Coruña como sede del Mundial 2030.